ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

22 сентября 2009 года           Москва           N 846

             О внесении изменений в приказ Росрыболовства
                      от 7 апреля 2009 г. N 283

          Зарегистрирован Минюстом России 06 ноября 2009 г.
                       Регистрационный N 15186

                                   1
     В соответствии  со  статьей 43  Федерального закона от 20
декабря
2004 г.  N 166-ФЗ "О рыболовстве  и  сохранении  водных
биологических
ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации,  2004,
N 52
(часть 1),  ст.  5270;  2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52
(часть
1),  ст.  5498; 2007, N 1 (часть 1), ст. 23; N 17, ст. 1933; N
50, ст.
6246;  2008,  N 49,  ст. 5748), пунктом 5.3.6. Положения о
Федеральном
агентстве  по рыболовству,  утвержденного постановлением
Правительства
Российской Федерации от 11 июня 2008 г. N 444 "О Федеральном
агентстве
по рыболовству" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2008,
N 25, ст. 2979;  N 42,  ст.  4825, N 46, ст. 5337; 2009, N 2, ст.
253,
N 6, ст. 738),

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Внести  изменения  в приказ Росрыболовства от 7 апреля
2009 г.
N 283  "Об   утверждении   Правил   рыболовства    для
Байкальского
рыбохозяйственного   бассейна"   (зарегистрирован   в  Минюсте
России
28 апреля 2009 г. N 13850) согласно приложению.
     2. Управлению науки совместно с Управлением правового
обеспечения
направить настоящий приказ на  государственную  регистрацию  в
Минюст
России в 10-дневный срок после его подписания.

     Руководитель           А.А.Крайний

                                          Приложение

                                          к приказу
Росрыболовства
                                          от 22 cентября 2009 г.
N 846

             Изменения, вносимые в приказ Росрыболовства
                      от 7 апреля 2009 г. N 283

     1. Абзац второй пункта 18.1 изложить в следующей редакции:
     "без разрешения на добычу (вылов),  а также без выделенной
квоты
(объема)   на   добычу   (вылов)  водных  биоресурсов,  если
иное  не
предусмотрено законодательством Российской Федерации;".
     2. Абзац третий пункта 18.1 изложить в следующей редакции:
     "с превышением выделенных им объемов и квот  добычи
(вылова)  по
районам  добычи  (вылова),  а также видам водных биоресурсов и
объемов
разрешенного прилова;".
     3. В  пункте  19.7  слова  "Читинской  области" заменить на
слова
"Забайкальского края".
     4. В  пункте 20.3 слова "Иркутской и Читинской областей"
заменить
на слова "Иркутской области и Забайкальского края".
     5. В  пункте  29  слова "в пункте 20" заменить на слова "в
пункте
21", слова "в пункте 19" заменить на слова "в пункте 20".
     6. В пункте 33.1
     в абзаце втором слова "с пунктом 18" заменить на слова "с
пунктом
19";
     в абзаце третьем слова  "с  пунктом  19"  заменить  на
слова  "с
пунктом  20",  слова "с количеством крючков не более 2 штук на
орудиях
лова у  гражданина"  заменить  на  слова  "не  более  одной
удочки  у
гражданина с количеством крючков не более 2 штук".
     7. В пункте 33.2 слова  "с  пунктом  20"  заменить  на
слова  "с
пунктом 21".
     8. В абзаце третьем пункта 34 слова "пункта 21" заменить на
слова
"пункта 22".
     9. В подпункте а) пункта 37 слова  "с  пунктом  21"
заменить  на
слова "с пунктом 22".
     10. Абзац второй подпункта в)  пункта  37  изложить  в
следующей
редакции:
     "находящейся на   плаву   (а   также   на   плавающих
льдинах)
огнестрельным оружием;".
     11. Абзац пятый подпункта  в)  пункта  37  изложить  в
следующей
редакции:
     "иными орудиями и способами добычи, за исключением сетей,
высотой

не  более  4  м,  длиной  по верхней подборе не более 8 м и с
размером
(шагом) ячеи не менее 120 мм,  а также нарезного оружия калибра
5,6 мм
с использованием усиленного заряда в патроне.".
     12. Вторую строку таблицы приложения N 4 к  Правилам
рыболовства
для Байкальского рыбохозяйственного бассейна "Перечень водных
объектов
рыбохозяйственного значения (или их участков),  на которых
разрешается
применение   сетей   при  осуществлении  любительского  и
спортивного
рыболовства" изложить в следующей редакции:

-----------------------------------------------------------------
-----
Иркутская | Катангский район | Все водные объекты
область   |                  | рыбохозяйственного значения
          | -----------------|-----------------------------------
-----
          | Слюдянский район | Участок, входящий  в  Южно-
Байкальский
          |                  | рыбопромысловый  район  озера
Байкал,
          |                  | ограниченный:
          |                  | с юга,  запада  и  севера  -
линией,
          |                  | проходящей  по  изобате  50  м
(на не
          |                  | менее 500 м от береговой линии),
кроме
          |                  | предустьевых  участков впадающих
рек в
          |                  | радиусе 1,5 км;
          |                  | с востока  -  прямой  исходной
линией,
          |                  | соединяющей   наиболее   удаленные
в
          |                  | сторону   озера   Байкал  точки
мысов
          |                  | Снежный и  Толстый,  проходящей
через
          |                  | точку  с  координатами 51°40'
северной
          |                  | широты,  104°40' восточной
долготы,  в
          |                  | период с 1 мая по 1 ноября
-----------------------------------------------------------------
-----